
250 lět Wotrowska wosada
250 Jahre Pfarrgemeinde Ostro

23.–26. junija 2022 na sportnišću we Wotrowje
23.–26. Juni 2022 auf dem Sportplatz in Ostro

Abwechslungsreiches Programm: 
Ausstellung, Kirchenführungen, 

Soccerturnier, Filmabend, Chor Lipa, 
Horjany, Festumzug, Holaski.

Wotměnjacy program: 
wustajeńca, wjedźenja po cyrkwi, 

soccerowy turněr, filmowy wječor, chór Lipa, 
Horjany, swjedźenski ćah, Holaski

štwórtk Donnerstag - 23.6.2022

wotewrjenje ze swjatočnej 
Božej mšu
Eröffnung mit Festgottesdienst

wotewrjenje wustajeńcy
Ausstellungseröffnung

farar Šćěpan Delan „250 lět 
Wotrowska wosada a dobroćel 
serbskich wosadow – biskop Jakub 
Jan Józef Wóski“
(in sorbischer Sprache), Pfarrer 
Stephan Delan „250 Jahre Ostroer 
Pfarrgemeinde und der Wohltäter 
sorbischer Gemeinden – Bischof 
Jacob Johann Joseph Wosky“

zabawny program z wosadnej 
skupinu
Kulturprogramm

cyrkej
Kirche

farski dom
Pfarrhaus

stan
Festzelt

stan
Festzelt

18.00	
	

19.00	
	

20.00	
	

21.00	
	

pjatk Freitag - 24.6.2022

streetsoccerowy turněr młodźiny
Streetsoccerturnier der Jugend

filmowy wječor z historiskimi 
sekwencami wo Wotrowje a 
wokolinje
Filmabend mit historischen Sequen-
zen über Ostro und Umgebung

reje z DJ Thomas K., 
zastup 5€
Tanz mit DJ Thomas K., 
Eintritt 5€

sportnišćo
Sportplatz

cyrkej
Kirche

stan
Festzelt

09.00	
	

18.00	
	

10.30	
	

20.00

14.00	
	21.00-

2.00	
	 15.00

	

sobotu Sonnabend - 25.6.2022

streetsoccerowy turněr 
ministrant(k)ow
Streetsoccerturnier der Ministranten

kino za pěstowarske dźěći
Kino für Kindergartenkinder

kino za šulske dźěći
Kino für Schulkinder

koncert z chórom Lipa
(zastup inkl. reje 10€) 
Chor Lipa lädt ein 
(Eintritt inkl. Tanz 10€) 
reje – Wusmuž 
(zastup, inkl. koncert z 10€)
Tanz für Jung und Alt mit Wusmuž 
(Eintritt inkl. Konzert 10€)

kombitiket pjatk & sobotu 13 €
Kombiticket Freitag & Sonnabend 13 €

sportnišćo
Sportplatz

stan
kleines Zelt

stan
kleines Zelt

farski dwór
Pfarrhof

stan
Festzelt

14.00	
	

16.00 	
	

17.30	
	

18.00	
	

19.30	
	

21.00-
02.00	
	

10.00-
17.00 

10.00-
17.00 

10.00-
17.00 

10.00-
17.00 

njedźelu Sonntag - 26.6.2022
Boža mša z biskopom Reineltom
Festgottesdienst mit Altbischof 
Reinelt

wustup skupiny Holaski 
Programm mit Holaski
zakónčenje
offizielles Ende

rańše piwo z Horjanami, 
wobjed
Frühschoppen mit Horjany, 
Mittagessen

zabawa za dźěći & kwiz (za swójby)
Kinderangebote, Familenquiz

swjedźenski ćah
Festumzug

pokazanje rjemjeslnistwa
Handwerker stellen sich vor

kofej a tykanc, wuhódnoćenje kwisa
Kaffee & Kuchen, Auswertung 
des Quizes

wjedźenja po cyrkwi
Kirchenführungen

wustajeńca
Ausstellung

cyrkej
Kirche

stan
Festzelt

stan
Festzelt

farska 
zahroda
Pfarrgarten

wjes
Dorf

farski dwór
Pfarrhof

stan
Festzelt

cyrkej
Kirche

farski dom, 
wjes
Pfarrhaus, 
Dorf

Eintrittspreise:
Freitag 5€

Samstag 10€
Kombiticket Freitag und Samstag 13€

Donnerstag und Sonntag Eintritt frei

Swjedźenski program 
změny su móžne 

Festprogramm
Änderungen vorbehalten


